



# GRYNINGDAGEN 2016

*Om den sociala barn- och ungdomsvårdens framtid*

TORSDAG 20 OKTOBER KL 8.30–16.00 • RADISSON BLU SCANDINAVIA GÖTEBORG

Under 15 år har Gryning erbjudit insatser för barn, ungdomar, familjer och unga vuxna. Sedan starten har vi utvecklat både antal platser och innehåll i de insatser vi erbjuder. Vi är stolta över vår historia och nu blickar vi framåt. Vilka utmaningar står vi inför när det gäller den sociala barn- och ungdomsvårdens framtid? Varmt välkomna till en spännande dag där vi med nuläget som utgångspunkt diskuterar framtidens utmaningar.

## PROGRAM

08.30 **Registrering med kaffe och smörgås**

09.00 **Inledning**

*Katarina Ahlqvist, vd Gryning och Kattis Ahlström, moderator*

09.15 **Den sociala barn- och ungdomsvården nu och i framtiden**

*Cecilia Grefve, nationell samordnare för den sociala barn- och ungdomsvården*

10.15 **Paus**

10.30 **Kartläggning och analys av HVB och verksamheter med konsulentstöd till familjehem – ett regeringsuppdrag**

*Maria Branting, Myndigheten för vård och omsorgsanalys*

11.15 **Knas hemma – om att växa upp på HVB och i familjehem**

*Anna Sabelström, projektledare och ambassadör för Knas Hemma*

11.45 **Lunch**

12.45 **Back to basics – glöm inte hälsa och skola**

*Bo Vinnerljung, professor i socialt arbete*

14.00 **Paus**

14.20 **Att ta steget ut i vuxenlivet – om ungdomars väg från placeringar i familjehem eller HVB till ett självständigt liv**

*Ingrid Höjer, professor i socialt arbete*

15.20 **Samtal med de medverkande under ledning av Kattis Ahlström**

15.50 **Summering, avslutning**

16.00 **Slut för dagen**



**Estradpoet Olivia Bergdahl underhåller under dagen**

## PRIS

Kostnaden för att delta vid Gryningdagen 2016 är 590 kr exkl moms per person. Lunch och fika ingår. Kostnaden faktureras i efterhand.

## ANMÄLAN

Anmälan görs senast 7 oktober via [www.gryning.se](http://www.gryning.se) – klicka på »Gryningdagen 2016«. Begränsat antal platser. Anmälan är bindande, men om du inte kan utnyttja din plats får du gärna överlåta den till en kollega.



**Mer information >>>**

# GRYNINGDAGEN 2016

*Om den sociala barn- och ungdomsvårdens framtid*

TORSDAG 20 OKTOBER KL 8.30–16.00 • RADISSON BLU SCANDINAVIA GÖTEBORG



Cecilia Grefve, nationell samordnare för den sociala barn- och ungdomsvården

***Den sociala barn- och ungdomsvården nu och i framtiden***

Efter många år som chef och ledare på olika nivåer inom socialtjänsten, bland annat i Höör och Jönköping, utsågs Cecilia Grefve i oktober 2014 till nationell samordnare för den sociala barn- och ungdomsvården.

Cecilia har besökt 51 kommuner runt om i landet för att se vilka utmaningar som finns samt vad som krävs hos alla inblandade aktörer för att trygga vården av barn och unga. Under resans gång har handlingsplaner tagits fram i flertalet besökskommuner.

Vi får en aktuell lägesrapport om Cecilias uppdrag där hon också beskriver sin syn på den sociala barn- och ungdomsvårdens framtid.



Maria Branting, utredare inom Myndigheten för vård- och omsorgsanalys

***Kartläggning och analys av HVB och verksamheter med konsulentstöd till familjehem – ett regeringsuppdrag***

Vårdanalys har fått i uppdrag av regeringen att genomföra en kartläggning och analys av delar av verksamheten inom den sociala barn- och ungdomsvården. Det gäller dels HVB (hem för vård eller boende), dels verksamheter som bedriver konsulentstöd till familjehem och jourhem.

Regeringen vill få en bättre nationell överblick av HVB som drivs i enskild regi, bland annat av omfattningen, utbudet och kostnaderna. Även kunskapen om verksamheter med konsulentstöd till familjehem är i dag bristfällig. Det gäller bland annat verksamheternas omfattning, driftsformer och tjänsteutbud samt kompetensen hos de anställda. Men också hur och i vilken utsträckning de används av kommunerna.

Maria Branting är projektledare för uppdraget, och kommer att ge oss kunskaper och information från uppdraget så här långt.



Bo Vinnerljung, professor i socialt arbete

***Back to basics – glöm inte hälsa och skola***

Barn i samhällets vård är den grupp som har allra sämst förutsättningar vad gäller hälsa och skola. De försummas på många områden och får inte chansen att utvecklas efter sin rätta potential. När samhället tar på sig ansvar för andras barn bör principen "in loco parentis" (i föräldrars ställe) gälla. Socialtjänsten och de som tar hand om barnen ska med andra ord agera som en någorlunda hygglig förälder. Om den principen gäller – vad bör göras med omhändertagna barns hälsa och skola?

Bo Vinnerljung är professor i socialt arbete och har under

många år forskat om hur det går för barn som vårdats av samhället. Bo pratar kring hur man med ganska enkla medel kan ge barnen ett bättre omhändertagande.



Ingrid Höjer, professor i socialt arbete

***Att ta steget ut i vuxenlivet – om ungdomars väg från placeringar i familjehem och HVB till ett självständigt liv***

Vad händer med de barn och ungdomar som lämnar den sociala barn- och ungdomsvården? Hur ser vägen till vuxenlivet ut och vad kan göras för att underlätta övergången från vård till vuxenliv?

Ingrid Höjer är professor i socialt arbete och har forskat kring den sociala barnvården samt inom familjerätt. I sin föreläsning beskriver hon de professionellas syn på övergången från vård till vuxenliv liksom ungdomars egna upplevelser. Ingrid ger exempel på lyckade utslussningar när ungdomar lämnar dygnsvård och beskriver hur vi kan skapa en bättre planerad övergång från dygnsvård till vuxenliv.



Anna Sabelström, projektledare

***Knas Hemma – om att växa upp på HVB och i familjehem***

Projektledare Anna Sabelström och ambassadörer för Knas Hemma, ett nationellt rättighetsprojekt, berättar om sitt arbete för barn och ungdomar.

**Kattis Ahlström**

Journalist, programledare och tidigare generalsekreterare BRIS, är dagens moderator

**Olivia Bergdahl**

Estradpoet, underhåller under dagen



Program och mer information >>>